descrição e limite máximo de valor especificados na planilha abaixo: 

Especificação  Unid. Qtde. Valor unitário
serviços técnicos especializados na área de Contabilidade Pública, 

ntábil, junto à Câmara Municipal de 
Mês 12 

O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil 
e pesquisas realizadas no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 

TCE/CE no Portal de Licitações dos Municípios, levando em considerações - contratações similares 
de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à da

[...]

incluindo a elaboração de relatórios contábeis e orçamentários exigidos pela legislação vigente, 
bem como o atendimento às normativas dos órgãos de controle externo, como o Tribunal de 

ntratado será essencial para assegurar a regularidade, a transparência e a 

os serviços conforme 

Valor unitário Valor Total 
11.500,00 138.000,00 

Total: 138.000,00 

cento e trinta e oito mil 
realizadas no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - 

contratações similares 
de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do 
instrumento convocatório, tendo sido realizada consulta exaustiva para a comparação de dados e

[...]

entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas. 

A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão o
entidade, desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício 

de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais
cento e trinta e oito mil reais). 

acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

merciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros